琼府委托**〔2020〕*号

海南省人民政府
关于******用地/批次农用地转用及
土地征收方案的批复
市/县人民政府：

关于********农用地转用及土地征收事项已经根据省政府的委托批准，现批复如下：

一、同意你市/县呈报的《征收土地方案》和《农用地转用方案》，由你市/县政府征收******等集体所有土地***公顷，并将其中的**公顷集体农用地(含耕地**公顷)，以及**公顷国有农用地转为建设用地。具体位置详见宗地勘测定界图。

你市/县应依照法定程序和已批准的《征收土地方案》实施征收土地。拟征收的土地暂按琼府〔2014〕36号文件规定标准补偿，待我省征地区片综合地价公布实施后，须按征地区片综合地价与琼府〔2014〕36号文件规定标准间的差额，补足征地补偿差价。同时,你县应按照《海南省被征地农民参加社会养老保险办法》规定，为符合条件的被征地农民办理社会养老保险，确保被征地农民生产生活水平不降低。切实做好被征收土地单位的生产和生活安置后，方可办理土地供应手续并动工建设。涉及收回国有土地使用权的，你市/县政府要依法履行国有土地使用权收回程序，并及时兑现收回土地各项补偿费用。

二、同意你市/县呈报的《补充耕地方案》，该用地占用耕地由已验收完成的土地整理项目补充，落实占补平衡。你市/县要切实做到补充耕地与占用耕地数量相等、质量相当。
三、本次批准用地应按规划和呈报用途安排作为***用地（按照呈报用途，符合国标GB/T21010—2007土地利用现状分类中的二级类名称，住宅用地需明确是：租赁性住房、棚户区改造、安居型商品房、商品房等），不得擅自改变用途,不得用于兴建不符合国家及我省供地政策和产业政策的项目，（涉及产业园区内的工业项目增加：工业项目供地应符合园区的功能定位），不得变相开发房地产项目。因规划调整、产业发展等，确需改变土地用途的，应报省政府批准。土地供应严格执行《海南省人民政府关于进一步加强土地宏观调控提升土地利用效益的意见》（琼府〔2018〕3号）等文件规定（涉及占用耕地的增加：并将编制耕地耕作层剥离工作方案和耕作层剥离经费预算作为土地供应审批的重要审查内容。涉及旅馆用地的增加：旅馆用地禁止分割）。
四、本次批准用地如涉及压覆重要矿产及位于地质灾害易发区，在该地块/批次内进行项目建设依法需办理建设项目压覆矿产资源审批手续及地质灾害危险性评估的，应按规定办理相关手续。

五、本次批准用地需缴纳的新增建设用地土地有偿使用费，请按规定的数额和期限缴纳。

海南省人民政府
2020年  月　日
（此件主动公开）

抄送：国家自然资源督察广州局，省政府办公厅、海南省自然资源和规划厅、省财政厅、财政部驻海南省财政督察专员办事处、国家税务总局海南省税务局。
- 2 -
- 3 -